PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

Rodovia Eng. Renê Benedito Silva, 2235 – Vila Gióia | Itapevi | São Paulo | CEP: 06660-000
Tel.: (11) 4144-9290 | sec.obras@itapevi.sp.gov.br

Memorando S.I.S.U N°641/2024

Itapevi, 06 de agosto de 2024.

Á Secretaria de Governo

Resposta: a Indicação n°1200/2024

Vereador (a): Camila Godoi

Assunto: Limpeza na Rua Áurea – Bairro Jardim Vitapolis – SP.

Prezado(a) Senhor(a) e Nobre Vereador(a),

                           Gostaríamos de informar que passaremos a solicitação para o setor
responsável para que seja feito um estudo da área pois segundo a lei municipal
1.790 de 2006 a limpeza e manutenção do interior de terrenos privados e dos
passeios em frente a sua testada é de responsabilidade dos seus proprietários,
conforme os artigos 1 e 8. Ressaltamos ainda que a Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Urbanos tem trabalhado constantemente para atender cada vez melhor a
população de nosso município.
                         Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

Fábio das Virgens Júnior
Secretário Adjunto de Infraestrutura e Serviços Urbanos

Ilma.
Sra. Sirlene Jorge Pereira
Assistente de Gabinete
Secretaria de Governo

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
.s

ol
ar

bp
m

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 0

58
84

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
C

IF
19

33
F

.
P

ág
. 1

 d
e

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
Á

B
IO

 D
A

S
 V

IR
G

E
N

S
 J

U
N

IO
R

.

Página: 7

Peça do processo/documento PMI 058840/2024, materializada por: L.G.A em 16/08/2024 14:44 CPF: 385.xxx.xxx-40

Assinaturas do documento

"Memo 641 - Indicação N°1200 - Ver"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: CIF1933F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO DAS VIRGENS JUNIOR (CPF: 403.XXX.438-XX) em 06/08/2024 às 10:00:52 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 21/03/2023 - 17:01:09 e válido até 21/03/2123 - 17:01:09.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

058840/2024 e o código CIF1933F ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-58840-2024-1-3-CIF1933F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 07 de agosto de 2024

Ofício S.G. nº 1826/2024

Assunto: Resposta da Indicação 1200/2024 - Vereadora Camila Godói

Exma. Sra. Vereadora;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, em atenção ao documento
supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

Dr. Lucas Gabriel Correia Silva Martins
Secretário de Governo

À Sua Excelência, a Senhora
Camila Godói
DD. Vereadora da Câmara Municipal de Itapevi

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
.s

ol
ar

bp
m

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 0

58
84

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
60

P
7A

P
V

1.
P

ág
. 1

 d
e

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
U

C
A

S
 G

A
B

R
IE

L
C

O
R

R
E

IA
 S

IL
V

A
 M

A
R

T
IN

S
.

Página: 9

Peça do processo/documento PMI 058840/2024, materializada por: L.G.A em 16/08/2024 14:44 CPF: 385.xxx.xxx-40

Assinaturas do documento

"Oficio 01826 de 2024  Resposta Camila Godói"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: 60P7APV1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS (CPF: 428.XXX.138-XX) em 15/08/2024 às 09:06:51 (GMT-

03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 12/06/2024 - 08:29:04 e válido até 12/06/2124 - 08:29:04.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

058840/2024 e o código 60P7APV1 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-58840-2024-1-5-60P7APV1